Gabinete do Ministro da Administração Interna

Praça do Comércio
1149-015 Lisboa, PORTUGAL
gabinete.mai@mai.gov.pt
+351 21 323 30 00
portugal.gov.pt

 Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete
de S. Exa. a Ministra Adjunta e dos Assuntos
Parlamentares
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
1588

 SUA COMUNICAÇÃO
DE
28-07-2023

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 7574/2023
ENT.: 11107/2023
PROC. Nº: 868.01

 DATA
13-09-2023

ASSUNTO:

Pergunta n.º 1894/XV/1.ª

Em resposta à Pergunta n.º 1894/XV/1.ª, somos a informar que, segundo

informação da Guarda Nacional Republicana, foi empenhada uma patrulha naquele

local, no intuito de garantir a circulação e a segurança rodoviária.

Mais se informa que durante os dois dias de greve não houve registo de qualquer

incidente de alteração de ordem pública.

Face ao que antecede, não se vislumbra a existência de qualquer conduta que

coloque em causa o rigor e a imparcialidade da atuação da Guarda Nacional

Republicana.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Vítor Teixeira de Sousa

AV/so

mailto:gabinete.seai@mai.gov.pt

		2023-09-14T13:10:10+0100
	Vítor Teixeira de Sousa